
ČEBÍNSKÝ 
ZPRAVODAJ
ročník V. / číslo 2.            únor 2015

Obecní ples 31. 1. 2015, foto: Luboš Král

vychází 15. 2. 2015 www.obec-cebin.cz

http://www.obec-cebin.cz/


USNESENÍ
Výpis usnesení ze schůze RO Čebín ze dne 5. 1. 2015

Přítomni: Kříž Tomáš, Plevač Pavel, Slanina Aleš, Ing. Rohlínek Jiří, Bc. Husák Bohuslav

Starosta zahájil jednání RO v 18:00 hodin, úvodem bylo přítomno všech pět členů RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení:

- RO  schvaluje  příspěvek  11.200,-  Kč  na  činnost  Svazku  vodovodů  a  kanalizací
Tišnovsko v roce 2015. 

- RO neschvaluje proplacení nákladů spojených s vybudováním chodníku před domem
č.p. 271 paní J. L.

- RO  schvaluje  výměnu  poškozeného  zásobníku  vody  ve  studni  za  železniční  tratí
za nový o objemu 600 l. 

- RO schvaluje termíny zasedání  Zastupitelstva obce Čebín v roce 2015:  26/2,  16/4,
25/6, 3/9, 29/10, 28/12. 

- RO schvaluje  návrh  dotací  pro  spolky  a  organizace  působící  v obci  na  rok  2015:
TJ Sokol  Čebín  101.000,-  Kč,  Orel  jednota  Čebín  101.000,-  Kč,  SDH  Čebín
51.000,- Kč, FC Čebín 228.000,- Kč, středisko “A JE TO”, Junák – svaz skautů a skau-
tek ČR 10.000,- Kč. Tento návrh doporučuje ZO ke schválení.

- RO schvaluje věcný dar do tomboly na ples TJ Sokol Čebín, Orel jednota Čebín +
KDU ČSL, Obecní ples, ostatkovou zábavu a Školní ples v Drásově ve výši 1000,- Kč
na každý ples.

Starosta ukončil jednání RO v 19:15 hodin.

V Čebíně 5. 1. 2015.

Výpis usnesení ze schůze RO Čebín ze dne 19. 1. 2015
Přítomni: Kříž Tomáš, Plevač Pavel, Slanina Aleš, Bc. Husák Bohuslav

Omluveni: Ing. Jiří Rohlínek

Starosta zahájil  jednání RO v 18:00 hodin,  úvodem byli  přítomni čtyři  členové RO,
RO je usnášeníschopná.

Přijatá usnesení:

- RO ukládá starostovi obce projednat se společností JIKOM možnost instalace ve-
řejného osvětlení do lokality „Černá pole“.

- RO  schvaluje  nabídku  pana  Pavla  Juračky,  vodoinstalatérství,  topenářství  (IČ:
71872175) na opravu tlakové nádoby studny na pozemku parc. č. 350/3 v k.ú. Če-
bín a pověřuje starostu obce objednáním opravy.

- RO schvaluje  zakoupení  pamětních  listů  a  hrnků  na  akci  „Grupáč  harmonikářů“
a proplacení občerstvení pro účinkující. 

- RO schvaluje  paní  J.  B.  umístění  reklamní  cedule  na pozemku parc.  č.  2533/3
v k. ú. Čebín do 31. 12. 2015. Poplatek z místa činí 10,- Kč/m2/den.



USNESENÍ
- RO schvaluje paní L. M. a panu L. Z. umístění prodejního stánku na pozemku parc.

č. 2533/3 v k. ú. Čebín do 31. 12. 2015 za účelem prodeje ovoce a zeleniny. Popla-
tek z místa činí 10,- Kč/m2/den.

- RO schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2015.

- RO doporučuje ZO schválit  záměr prodeje předzahrádky před domem č. p.  224
v Čebíně paní M. B.

- RO doporučuje ZO schválit  záměr prodeje předzahrádky před domem č. p.  254
v Čebíně paní M. J.

Starosta ukončil jednání RO v 19:15 hodin.

V Čebíně 19. 1. 2015.

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Údaje z kroniky
Počet obyvatel k 31. 12. 2014: 1735

Z toho: starších75 roků: 87 občanů

starších 90 roků: 5 občanů

dětí do 15-ti let: 311

16-ti letých: 11

17-ti letých: 10

18-ti letých: 14

V roce 2014 se narodilo 20 dětí, z toho 15 dívek a 5 chlapců.

V roce 2014 zemřelo 20 našich občanů:
1. Máčka Fabián 85 roků
2. Bandy Vladimír 77 roků
3. Kočková Anežka 79 roků
4. Halámková Marie 61 roků
5. Tučková Božena 80 roků
6. Klusková Helena 94 roků
7. Novotný Břetislav 72 roků
8. Kluska František 83 roků
9. Brázda Josef 84 roků
10. Šebková Miroslava 96 roků
11. Ostřížek Blahoslav 85 roků
12. Koláčková Vlasta 84 roků
13. Celbr Karel 59 roků
14. Havlín Jan 81 roků
15. Plevačová Eva 67 roků
16. Ondroušek František 78 roků
17. Kašparec Antonín 88 roků
18. Pospíšil Miroslav 71 roků
19. Vejrostová Dobromila 84 roků
20. Moravcová Drahomíra 88 roků



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Poplatek za komunální odpad

Obecní úřad oznamuje, že od 1. února 2015 vybírá poplatek za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Sazba poplatku činí 500,- Kč.

 V případě změny místa pobytu fyzické osoby, změny vlastnictví stavby určené k indivi-
duální rekreaci, bytu nebo rodinného domu v průběhu kalendářního roku se poplatek platí
v poměrné výši,  která odpovídá počtu kalendářních měsíců pobytu nebo vlastnictví  v pří-
slušném kalendářním roce.  Dojde-li  ke změně v průběhu kalendářního měsíce,  je pro
stanovení počtu měsíců rozhodný stav k poslednímu dni tohoto měsíce.

Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatný buď jednorázově a to nejpozději do 30. dubna příslušného kalen-
dářního  roku  nebo  ve  dvou  stejných  splátkách,  vždy  nejpozději  do  30.  dubna
a do 31. srpna příslušného kalendářního roku. 

(2) Vznikne-li  poplatková  povinnost  po  datu  splatnosti  uvedeném v odst.  1,  je  poplatek
splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková
povinnost vznikla, nejpozději však do konce příslušného kalendářního roku.

Poplatek je možno uhradit hotově na Obecním úřadě Čebín nebo na účet, který má Obec Če-
bín zřízený u KB Brno – venkov, č. ú. 6525641/0100.

Jako variabilní symbol uveďte, prosím, datum narození plátce ve tvaru DD MM RR a po-
pisné číslo domu. 

Dále obecní úřad upozorňuje, že poplatek za držení psa je splatný do 31. 3. 2015.  Popla-
tek činí 50,- Kč za prvního psa a 100,- Kč za každého dalšího psa, za psa chovaného bytě
100,- Kč. 

Tento poplatek je též možno uhradit na účet. 

Dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2012, o místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, platí: 

a) fyzická osoba, 

• která má v obci trvalý pobyt,

• které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České
republiky povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší
než 90 dnů,

• která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České repub-
liky pobývá na území České republiky přechodně po dobu delší 3 mě-
síců,

• které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího
azyl  nebo  dočasná  ochrana  podle  zákona  upravujícího  dočasnou
ochranu cizinců,



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví  stavbu určenou k individuální

rekreaci,  byt  nebo  rodinný  dům,  ve  kterých  není  hlášena  k pobytu
žádná fyzická osoba, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou
osobu; má-li ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému
domu vlastnické  právo  více  osob,  jsou  povinny  platit  poplatek  společně
a nerozdílně.

Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za fyzické osoby
žijící v rodinném nebo bytovém domě může poplatek platit vlastník nebo správce. Osoby, kte-
ré platí poplatek za více fyzických osob, jsou povinny obecnímu úřadu oznámit jméno, popří-
padě jména, příjmení a data narození osob, za které poplatek platí.

Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti nejpozději
do 15 dnů1 ode dne, kdy mu povinnost platit  tento poplatek vznikla, případně doložit
existenci skutečností zakládajících nárok na osvobození nebo úlevu od poplatku. 

(2) Poplatník dle čl. 2 odst. 1 této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku jméno, popří-
padě jména, a příjmení, místo pobytu, popřípadě další adresy pro doručování. 

(3) Poplatník dle čl. 2 odst. 1 písm. b) vyhlášky je povinen ohlásit také evidenční nebo po-
pisné číslo stavby určené k individuální rekreaci nebo rodinného domu; není-li stavba
nebo dům označen evidenčním nebo popisným číslem, uvede poplatník parcelní číslo
pozemku, na kterém je tato stavba umístěna. V případě bytu je poplatník povinen ohlásit
orientační nebo popisné číslo stavby, ve které se byt nachází, a číslo bytu, popřípadě
popis umístění v budově, pokud nejsou byty očíslovány. Není-li stavba, ve které se byt
nachází, označena orientačním nebo popisným číslem, uvede poplatník parcelní číslo
pozemku, na kterém je umístěna stavba s bytem.

(4) Stejným způsobem a ve stejné lhůtě jsou poplatníci povinni ohlásit správci poplatku zá-
nik  své  poplatkové  povinnosti  v důsledku  změny  pobytu  nebo  v důsledku  změny
vlastnictví ke stavbě určené k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu.

(5) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, ji-
ného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské
konfederace, uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.2

(6) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit
do 15 dnů ode dne, kdy nastala.3

Upozorňujeme občany, že od 1. 1. 2013 je zavedena povinnost poplatníka písem-
ného přiznání  k místnímu poplatku  za  provoz systému shromažďování,  sběru,  pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

Tiskopisy přiznání lze stáhnout ze stránek obce

1 Pozn. pro obec: Nelze stanovit lhůtu kratší než 8 dnů (viz § 32 odst. 2 daňového řádu). Minis -
tersvo vnitra doporučuje stanovit lhůtu minimálně 15 dnů.
2 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích
3 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Oprava údaje z lednového vydání zpravodaje
V lednovém vydání Čebínského zpravodaje v článku z Usnesení ze 4. schůze RO Čebín

ze dne 8. 12. 2014,  bylo nesprávně uvedeno číslo parcely. Správné číslo parcely je 946/54,
nikoliv však špatně uvedené 496/54.

Tedy opravený bod v plném znění zní:

Přijatá usnesení:

- RO nedoporučuje ZO ke schválení záměr prodeje pozemku parc. č. 946/54 v k. ú. Čebín.

Děkujeme za pochopení a omlouváme se za nesprávně uvedený údaj.

redakční rada

SENIORKY, SENIOŘI, DŮCHODCI, DŮCHODKYNĚ!
Obec Čebín, výbor sociální, zdravotní a pro vzdělávání, Vás srdečně zve do přísálí sokolovny
na POSEZENÍ S PÍSNIČKOU, které se uskuteční v úterý 3. března od 15:00 do 19:00 hodin.

Udělejte si čas na jedno odpoledne jen sami pro sebe. Zasloužíte si to! Vypněte televizo-
ry, zahoďte papuče a přijďte na toto „seniorské posezení“, kde si popovídáte u sklenky vína,
čaje či kávy. Třeba si i  zazpíváte známé písničky nebo zatancujete při živé hudbě. Vždyť
písnička zazpívaná od srdce rozjasní úsměv na tváři a uvolní z těla stres.

Pokud se Vám bude akce líbit, může se opakovat pravidelně.

Obec Čebín

ORGANIZACE A SPOLKY
Změna termínu letního tábora (Orel jednota Čebín)

Oznamujeme, že letní tábor, který každý rok pořádá naše orelská jednota na tábořišti
poblíž obce Katov, se letos výjimečně uskuteční v termínu od 15. do 29. srpna.

Děkujeme za pochopení



RŮZNÉ
Rozšířené úřední hodiny pro podání přiznání k dani 

z příjmů (Finanční úřad pro Jihomoravský kraj)
Dobrý den,

i letos Finanční úřad pro Jihomoravský kraj rozšíří úřední hodiny pro podání přiznání k dani
z příjmů, a to v závěru měsíce března. V příloze naleznete bližší informace k hodinám, termínům po-
dání a placení a příklady, jak daň správně a včas zaplatit.

Naši zaměstnanci se rovněž (jako v minulých letech) rozjedou do některých obcí v kraji,
aby vybrali přiznání a na místě pomohli s vyplněním formulářů, poradili poplatníkům a odpo-
věděli na jejich otázky. O místech a termínech Vás budu již brzy informovat.

S přáním krásného zimního dne

JUDr. David Stančík, tiskový mluvčí

Finanční úřad pro Jihomoravský kraj

nám. Svobody 4, 602 00 Brno,

tel.: 542 192 106, e-mail: david.stancik@fs.mfcr.cz

Rozšířené úřední hodiny pro podání přiznání k dani z příjmů

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

23. 3. 2015 24. 3. 2015 25. 3. 2015 26. 3. 2015 27. 3. 2015

8:00 – 18:00 8:00 – 18:00 8:00 – 18:00 8:00 – 18:00 8:00 – 18:00

30. 3. 2015 31. 3. 2015 1. 4. 2015 2. 4. 2015 3. 4. 2015

8:00 – 18:00 8:00 – 18:00 8:00 – 18:00 8:00 – 15:30 8:00 – 14:00

přiznání lze podat také online

www.daneelektronicky.cz

http://www.daneelektronicky.cz/
mailto:david.stancik@fs.mfcr.cz


RŮZNÉ



RŮZNÉ



RŮZNÉ
Přání a vzpomínky
Pokud budete mít zájem, rádi zdarma otiskneme v obecním zpravodaji v rubrice „přání

a vzpomínky“ gratulaci  (včetně fotografie) k životnímu jubileu Vašich rodinných příslušníků
nebo k narození dítěte. Na přání také uveřejníme vzpomínku na ty, kteří již nejsou mezi námi.
V případě zájmu kontaktujte  s dostatečným předstihem (nejlépe měsíc),  prosím,  redakční
radu (e-mail: redakce  @  obec-cebin.cz, mobil: 602 505 257).

Přání a vzpomínky
V neznámý svět jste odešli spát,

zaplakal každý,kdo Vás měl rád.

Hvězdy Vám nesvítí, sluníčko nehřeje,

už se k nám nevrátíte, už není naděje.

Dne 11. března 2015 si připomeneme 17. výročí úmrtí pana Jana Holuba a 6. června
2015 si připomeneme 2. výročí úmrtí paní Jarmily Šiborové-Holubové z Čebína č.199

Za tichou vzpomínku a stále vzpomínají dcera Jarmila s manželem Zdenkem
a vnuci Zdeněk a Pavel z Jívoví.

Oči se slzami zarosily, zaplakaly bolem,

když jsme ti dávali naposledy sbohem.

Pro tebe přestaly hvězdy svítit a slunce hřát,

ten, kdo tě miloval, nepřestane vzpomínat.

Dne 30. 3. uplyne 20 roků od úmrtí Josefa Jiříčka.

Vzpomíná manželka a dcery s rodinami

     Dne 7. 3. 2015 uplyne 15 let od úmrtí našeho drahého tatínka a manžela Josefa Antonína.

Stále vzpomínají manželka a děti s rodinami.

mailto:redakce@obec-cebin.cz
mailto:redakce@obec-cebin.cz
mailto:redakce@obec-cebin.cz


REKLAMA A INZERCE
Inzerce

RŮZNÉ
Výměnek

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, v nastávajících dílech bych Vás rád seznámil s právy, která
souvisí s nemovitostmi.

Rozhodl jsem se seriál věnovaný nemovitostem zahájit podle mého názoru užitečným institu-
tem občanského zákoníku, a to tzv. „výměnkem“.

Často se v praxi setkávám s požadavkem vyřešit majetkové poměry nemovitostí, které jsou
ve vlastnictví nejstarší generace v rodině. Obvykle jsou pokládány otázky, jak to máme nejlé-
pe  udělat?  Závěť?  Darování?  Úvodem  je  potřeba  si  uvědomit,  že  na  prvním  místě  při
podobných úvahách by měl být zájem na pokojném stáří nejstaršího člena rodiny a jeho jisto-
tách. A právě k takovému řešení slouží tzv. výměnek.

Práva odpovídající výměnku mohou mít různou povahu od práva bydlení, přes poskytování
stravy, poskytování úklidu a osobní hygieny, až po právo na slušný pohřeb apod.

Zákon váže vznik výměnku na okamžik změny vlastníka nemovitosti, nejčastěji darováním
či kupní smlouvou.

Oprávněný z výměnku si tedy právě při převodu nemovitosti vyhradí pro sebe výhody, které
bude  požadovat  a  které  mohou  spočívat  například  také  v opakovaném poskytování
pravidelných plateb v určité výši.

Právo výměnku lze uzavřít  také tak, že bude
zatěžovat nemovitost a bude zapsáno do ka-
tastru  nemovitostí.  Informace o  výměnku tak
bude veřejně dostupná.



REKLAMA A INZERCE
Inzerce
Tímto si dovolujeme nabídnout všem zájemcům možnost inzerce a reklamy v obecním

zpravodaji. Je to způsob, jak poměrně snadno oslovit všechny domácnosti v Čebíně, ale také
čtenáře obecního webu,  kde bude zpravodaj  ke stažení.  Níže uvádíme možnosti  inzerce
a ceník. Ve zpravodaji bude otištěna pouze ta inzerce, která bude doručena na OÚ nejpozději
v den  uzávěrky,  tedy  poslední  den  v měsíci,  a  uhrazena  na  pokladně  Obecního  úřadu
v Čebíně. Inzerát je možné zaslat též v elektronické podobě na e-mailovou adresu redakce,
úhradu  je  však  nutné  provést  v hotovosti.  Vaše  případné  dotazy  směřujte  prosím
na e-mail: redakce@obec-cebin.cz nebo telefon: 602 505 257. 

Inzerce řádková 

Cena řádkové inzerce činí 1,- Kč za znak (písmeno, mezera, interpunkční znaménko…).
Velikost písma je shodná s velikostí prostého textu ve zpravodaji. 

Inzerce plošná 

Dodávané grafické podklady inzerce musí splňovat následující parametry: 

• barevný režim: barevný (tisk je barevný) 

• rozlišení rastrových souborů – min. 300 dpi 

• texty ve vektorových souborech převést do křivek 

• výsledná montáž v datových formátech pdf, jpg, tif 

• rozměry inzerce 

velikost cena
1/8 strany A5 - 5,95 x 4,27 cm 100,- Kč
1/4 strany A5 - 5,95 x 8,85 cm 200,- Kč
1/2 strany A5 - 12,20 x 8,85 cm 400,- Kč
celá strana A5 - 12,20 x 18,00 cm 800,- Kč

Čebínský zpravodaj  2/2015.  Ev.  číslo:  MK ČR E 19896,  měsíčník,  vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel.  čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz.  Další
číslo  zpravodaje  vyjde  15. 3. 2015  (č.3/2015).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 28. 2. 2015.

mailto:redakce@obec-cebin.cz
http://www.obec-cebin.cz/
mailto:redakce@obec-cebin.cz

	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín ze dne 5. 1. 2015
	Výpis usnesení ze schůze RO Čebín ze dne 19. 1. 2015
	Údaje z kroniky
	Poplatek za komunální odpad
	Oprava údaje z lednového vydání zpravodaje
	SENIORKY, SENIOŘI, DŮCHODCI, DŮCHODKYNĚ!
	Změna termínu letního tábora (Orel jednota Čebín)
	Rozšířené úřední hodiny pro podání přiznání k dani z příjmů (Finanční úřad pro Jihomoravský kraj)
	Přání a vzpomínky
	Přání a vzpomínky
	Inzerce
	Výměnek
	Inzerce

